Si vero creditor negotia debitoris gesserit, nec invenerit, unde sibi debitum exsolveret, non culpatur, si pignus non reddiderit.

Nec redhibitoria actio deducitur in negotiorum gestorum actionem. Nam si venditor negotia emtoris gerat, nec in eis invenerit mancipium a se venditum, quod vitio latente laborabat, vel accessiones, vel quod deterius factum esset, vel quae per servum essent acquisita, non ex re emtoris, sex mensibus praeterlapsis<sup>2)</sup> actio redhibitoria perit.

Locupleti autem, qui ex perpetua obligatione debet, non imputatur, quod sibi non solverit, nisi usurarum ratio querelam movet. Tutelae autem actio non deducitur in negotiorum gestorum actionem: prodest enim pupillo, ut ex ipsa debeat.

I) nisi forte statim] Ait enim, ex actione ex stipulatu de dote condemnationem sequi, quatenus facere possit maritus. Si vero negotiorum gestorum cum eo agatur, in solidum condemnatur, si modo tempore administrationis solvendo erat, sibique solvere poterat, quamvis postea solvendo esse desierit

2) sex mensibus praeterlapsis] Haec in actione redhibitoria, quae, cum sit temporalis, sex mensibus praeterlapsis extinguitur. Nam si ex perpetua actione domino negotiorum gestor, cum sit locuples, debeat, non est ei imputandum, quod sibi non solverit, cum ab eo idoneae usurae peti possent. Si enim debitum eius usurarium non esset, aut sub usuris minoribus pecuniam deberet, ei negotiorum gestorum cum domino agenti imputatur, quod ipse sibi non solverit. Diversum est in tutoribus: tutor enim, quamvis ex per-

<sup>a)</sup> Syn. διοικησιν. <sup>b)</sup> Aliis verbis cap. 34. exhibetur in Schol. b. ad Basil. XVII. 2. cap. 2. Fabr. T. II. p. 339. ubi haec leguntur: εἴρηται δὲ βιβ. γ'. τῶν διγ. τιν. ε'. διγ. λδ'. διι πολλάκις καὶ μάτηρ δαπανῶσα εἰς χρεῖας τοῦ νιοῦ ἡ τοῦ ἑγγόνον, δίνεται ἀπαιτεῖν τὰ δαπανῶμενα, διταν τῆς εὐσέβειας πρόληψιν προσανέλη, ἀναλισκονταν καταγραψεῖν δέ, ὅτι μέλλει ἀπαιτῆσαι τὰ παρ' αὐτῆς δαπανῶμενα, ἢ αὐτὸν τὸν νιὸν αὐτῆς, ἢ τὸν ἑγγόνον, ἢ τοὺς ἐπιτρόπους αὐτῶν, καὶ σώζεται αὐτῆς ἡ ἀπαιτησις. <sup>c)</sup> Inde αἱ ἡ μάτηρ omisso δὲ cap. 34. exhibetur in Syn. p. 173. <sup>d)</sup> Lege δαπανῆ. <sup>e)</sup> Fabr. δια παρά. <sup>f)</sup> Fabr. δια παρά. Alterutrum abundat.

πίλλοι, καὶ οὕτως διφελεῖ τὸ χρέος καταβαλεῖν ἑαυτῷ, μηδεμίᾳ δύναται ἀπὸ τοκων εἰςάγεσθαι διαφορά, κάλλιον γάρ ἐστι τῷ ὁρφανῷ, τὴν περὶ ἐπιφροτῆς μᾶλλον ἔχει κατ’ αὐτοῦ, η τὴν απὸ τοῦ συναλλάγματος ἀγωγήν· ἐπειδὴ σιωπηρῶν ὑποθηκῆς η τουτέλαι ἔχει· καὶ εἰστος δύναται ὁ ποιπόλλος καὶ τὸ μὲν χρέος διὰ τῆς τουτέλαις μεθοδεύειν τὸν ἐπιφροτον.